*Reg. 2.212, ff. 190v-191v.*

### 1.983.

18. In Diversorum 5 regis Martini, de anno 1407 usque 1410, fol. 28, facta mentione de dicta concessione facta dictae villae de tertio decimi ad opus ecclesiarum praedictarum et de confirmationibus dictae concessionis, mandat rex gubernatori regni Valentiae ultra Sexonam ne permittat quod episcopus Cartageniae et alii ecclesiastici cognoscant de dicto tertio decimi ne imponant super eo subsidia. 6 junii 1407.

*Reg. 2.214, f. 28v.*

### 1.984.

19. In eodem registro, fol. 37, facta mentione de dictis concessione et confirmationibus, mandat rex juratis et operariis ecclesiarum Oriolae et eius terminorum ut eligant unum hominem, qui per scripturam recipiat dictum tertium decimi et eius pretia, et custodiat granarium dictorum fructuum et distribuatur singulis operariis ecclesiarum partem sibi contingentem, praesente scriba concilii villae Oriolae, qui scribat portiones in libris computorum dictarum fabricarum. 22 junii 1407.

*Reg. 2.214, ff. 37v-38.*

### 1.985.

20. In Gratiarum 21<sup>222</sup> regis Martini, de annis 1409, 10, fol. 53, est privilegium factum 19 februarii 1410 cum quo, in confirmationem privilegii ibi inserti concessi villae de Oriola per regem Petrum 3, die 24 septembris 1363, dictus rex Martinus facit francos homines villae de Oriola et terminorum eius et loci de Guardamar a quibusvis servitutibus, demandis, contributionibus, subventionibus, subsidiis, in perpetuum, ratione matrimoniorum et maridagiorum regis, reginae aut filiorum regionum aut coronationum regum vel reginarum, aut cavalleriarum, aut alia de causa. Et Lop Alvarez de Espejo, syndicus dictae villae cum instrumento ibi inserto constitutus, promisit quod ratione dicti privilegii universitas dictae villae expendet quolibet anno in perpetuum et convertet in operibus et reparatione castrae dictae villae, francos ab omnibus missionibus, 1.500 s., quorum sit distributor unus habitator dictae villae per eius gubernatorem et per juratos eiusdem eligendos, cui dicta villa solvet salarium. Et ipse finito anno reddat computum dictae villae in posse baiuli generalis ultra Sexonam, appellatis ad id juratis praedictis aut eorum maiori parte, qui baiulus possit dictum operarium definire et computa diffinita remaneant in archivo dictae villae. Et operarius faciat operas dicti castrae cum consilio eius alcaidi et juratorum dictae villae.

*Reg. 2.208, ff. 53-58v.*

### 1.986.

21. Et in eodem registro, fol. 59, facta mentione quod, virtute dictae transactionis, homines dictae villae volebant expendere in reparatione dicti castrae 1.500 s. ultra illos quos in primo anno tenebantur expendere, mandat rex gubernatori et baiulo ultra Sexonam quod dictos 1.500 s. admitat in computum dictis hominibus. 18 februarii 1410.

*Reg. 2.208, f. 59v.*

### 1.987.

22. Vide incorporationem factam per regem Alfonso 4, die primo martii 1418, notatam sub Valentia, fol. 287, num. 71.

*V. ref. núm. 2.704.*

¶ <sup>222</sup> És el Gratiarum 20.

1.988.

23. In Itinerum 18 regis Alfonsi 4, de annis 1436, 37, 38, fol. 186, est erectio villae Oriolae in civitatem, 11 septembris 1437, et promittit rex per se et successores suos quod, ad apud summum pontificem vel sacrum Basiliense concilium, curabit ut in ea sedes et ecclesia cathedralis ordinetur, cui praesit episcopus, qui episcopatum habeat certis limitibus et redditibus, prout episcopali congruit dignitati limitatum et dotatum. 11 septembris 1437.

*Reg. 2.765, ff. 186v-187v.*

1.989.

24. In Itinerum 14 regis Joanni 2, fol. 182, facta Michaelis Sarçola ad regium beneplacitum de scribania mostaçafi Oriolae. 2 junii 1472.

*Reg. 3.454, f. 182v.*

1.990.

[1489, novembre 17]

25. In Itinerum sigilli secreti 1 regis Ferdinandi 2 secretarii Colomae recondito in officio magistri rationalis (aut in Archivio regio), fol. 206, fit mentio quod Alfonsus, rex Castellae, dederat tertium decimi ad fabricas ecclesiarum Oriolae, et quod fuit id confirmatum postea per reges Aragonum.

*Reg. 3.665, f. 196v de la foliació actual.*

OTANELL ||<sup>204</sup>

1.991.

1. In Venditionum regis Petri 3, de annis 1382, 83, 84, fol. 56, est venditio facta Francisco Carbonell de jurisdictione loci del Otanell, pretio 200 florenorum. 11 januarii 1383.

*Reg. 1.003, ff. 56v-62v.*

OLIVA ||<sup>204v</sup>

1.992.

1. In Gratiarum regis Alfonsi 3, de anno 1330, 31, fol. 121, dictus rex dedit Francisco Carroç merum imperium in castro ipsius de Rebollet et in villis seu locis de Oliva et aliis infra terminos dicti castri et in omnibus termini dicti castri et locorum ipsorum. Idus martii 1330.

*Reg. 482, ff. 121v-122.*

### 1.993.

2. Cum instrumento recepto per Joannem Domenech, notarium, idus januarii 1345, virtute provisionis regi Petri 3, datis die 10 calendas januarii 1345, Andreas Guilielmus Escriva, tutor Joannae, filiae et haeredis nobilis Francisci Carroz, quondam, domini castri de Rebollet et aliarum filiarum ipsius, vendidit domnae Teresae Ximenez de Borriol, uxori dicti Francisci Carroz, castrum et baroniam de Rebolleto, ut apparet per decretum positum per dictum regem in instrumento dictae venditionis, calendas februarii 1345, fol. 100 registri Gratiarum dicti regis Petri 3, de annis 1345, 46.

*Reg. 879, ff. 96v-97 de la foliació actual.*

### 1.994.

3. In Sententiarum regis Petri 3, de anno 1382 usque 86, fol. 103, dictus rex, pro executione justitiae, vendidit Raymundo de Riuseco totam baroniam de Rebolleto et de Oliva ibi confrontatam. In qua baronia continentur castrum de Rebolleto, locus de la Font, et alcareae de Rafalcofer, de Putries et de Elcha, tanquam de bonis Alamandae Carrocii, uxoris Berengarii de Vilariacuto, cum oneribus litigiorum et censualium et violariorum oneratorum in dicta baronia, quae venditio fuit pretio 31.000 l. Die 11 septembris 1382.